
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
MOTIVO: DISTRATO
ÓRGÃO: FUNDAÇÃO PROPAZ
SERVIDOR: RODRIGO TEIXEIRA NOGUEIRA
CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/ADMINISTRADOR
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.06.2019
ORDENADOR: RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA

Protocolo: 449110

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 100 DE 01 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/307224
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½  (três e meia) 
diárias  ao servidor NILSON LIMA DA COSTA, Coordenador do Núcleo de 
Políticas Sociais, Identidade Funcional nº 5946716, CPF: 425.596.182-49, 
no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o 
valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta cen-
tavos), com o objetivo de custear as despesas para resolver as demandas 
relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 04 a 07 de julho de 
2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 01 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449117
PORTARIA Nº 101 DE 01 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/307224
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e meia) 
diárias ao servidor PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA, Assessor Opera-
cional, Identidade Funcional nº 5946741, CPF: 648.738.542-53, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), 
com o objetivo de custear as despesas para resolver as demandas relacio-
nadas à Caravana da Cidadania no período de 04 a 07 de julho de 2019 
em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 01 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449116
PORTARIA Nº 102 DE 01 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/307224
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 e 1/2 (três e 
meia) diárias ao servidor ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ, Ge-
rente de Gestão de Pessoas, Identidade Funcional nº 5921153/2, CPF: 
637.593.572-53, no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para 
resolver as demandas relacionadas à Caravana da Cidadania nos dias 04 
a 07 de julho de 2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 01 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449113

PORTARIA Nº 103 DE 01 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/307224
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½  (três e 
meia) diárias  ao servidor CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE, Coorde-
nador do Núcleo de Projetos, Identidade Funcional nº 5678420/3, CPF: 
228.933.262-34,no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco re-
ais), totalizando o valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para 
resolver as demandas relacionadas à Caravana da Cidadania no período 
de 04 a 07 de julho de 2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 01 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449111

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0230/2019 – DE 28 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/29806;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARICELIA PINHEIRO CUNHA, Id. Funcional nº 
5446046/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada na 
Gerência de Atenção Psicossocial - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, período de 15 de julho a 13 de agosto de 2019, referente ao triênio 
de 24 de julho de 2006 a 23 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 28 DE JUNHO DE 
2019
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 449189
PORTARIA Nº 234 /2019 – DE 01 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/224102;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARIA SUELY COSTA ESTEVES, Id. Funcio-
nal              nº 120740/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lo tada na Diretoria de Gestão da Política de Saúde Ocupacional do Ser-
vidor - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 01 de julho 
a 30 de julho de 2019, referente ao triênio 29 de junho de 1996 a 28 de 
junho de 1999.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 01 DE JULHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 449382

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 165/2019-GS/SEAD DE 26 DE JUNHO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/248024;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SILVIA MARA FERREIRA ABINADER, Id. Funcional                
nº. 184047/1, ocupante do cargo de Técnico de Planejamento, lotada 


